[image: ]СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
     ул. М. Джалиля, 23/33, г. Мамадыш, 422190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МАМАДЫШ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ
М.Җәлил ур., 23/33, Мамадыш ш., 422190

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00 ; e-mail:gorsovet.mamadysh@tatar.ru

             РЕШЕНИЕ                                                                         КАРАР
           №  3-5                                                                    от « 16 » февраля 2021 г.

О проведении опроса граждан
на территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и Уставом муниципального образования город Мамадыш Мамадышского муниципального района, Совета города Мамадыш РЕШИЛ:

1. Назначить и провести опрос граждан, проживающих на территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.
2. Вынести на опрос граждан следующий вопрос: " Поддерживаете ли Вы проект "Комплексное развитие г.Мамадыш и Мамадышского муниципального района", который включает в себя строительство школы-сада на 240/120 мест по адресу: г. Мамадыш, ул. Ленина, д. 136 и строительство линии канализации и теплотрассы по улице Советской г.Мамадыш в рамках государственной программы "Комплексное развитие сельских территорий"?
«ДА»                                                       «НЕТ»
3. Установить:
3.1. Минимальную численность жителей города Мамадыш Мамадышского муницпального района, участвующих в опросе, в количестве не менее 51 % от численности жителей 16 лет и старше.
3.2. Дату начала проведения опроса граждан – 16 февраля 2021 г., дату окончания проведения опроса граждан 27 февраля 2021 г.
3.3. Срок проведения опроса граждан - 11 календарных дня.
4. Утвердить:
4.1. Ответственный за проведение опроса граждан, проживающих на территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан – Аглямов Айнур Халимович – заместитель Главы города Мамадыш;
4.2. Опрос граждан провести на официальном сайте Мамадышского муниципального района https://mamadysh.tatarstan.ru/ .
5. Ответственному за проведение опроса граждан:
5.1. Организовать проведение опроса.
5.2. Итоги опроса опубликовать на официальном сайте Мамадышского муниципального района и на "Официальном портале правовой информации Республики Татарстан" (PRAVO.TATARSTAN.RU).
6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса, осуществляется за счет средств местного бюджета Мамадышского муниципального района.
7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, на "Официальном портале правовой информации Республики Татарстан" (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Мамадышского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан А.Х. Аглямова.

Глава города,
председатель Совета города Мамадыш
Мамадышского муниципального района РТ                                     А.П. Иванов

[bookmark: _GoBack]
image1.emf